

VAIDAVIŅA

VAIDAVAS PAGASTA PAŠVALDĪBAS INFORMATĪVS IZDEVUMS

2005. GADA APRĪLIS

BEZMAKSAS

KULTŪRAS CENTRA "VAIDAVA" JUBILEJA

KAS BIJA PIRMS KULTŪRAS NAMA?

Pagājuši 25 gadi, kopš vaidavieši saņēma lietošanā vairākus desmitus gadu gaidīto kultūras namu.

Kāpēc Vaidavā uzbūvēts tik liels kultūras nams, kuru šodien grūti apsildīt, nerunājot nemaz par tā remontu, kurš šodien tik nepieciešams, lai kultūras nams nepārvērstos par drupu kaudzi, par ko jau pārvērtušās daudzas kolhoza laikā būvētās ēkas? Tā kā esmu galvenais vaininieks, ka tāds kultūras nams atrodas Vaidavā, centīšos īsumā to izskaidrot, īpaši tiem, kuri nedzīvoja Vaidavā pirms kultūras nama uzcelšanas. Toreiz vaidavieši, kopīgi strādājot talkās, pārvērtā purvaino ezera malu par skaistu atpūtas vietu ar estrādi un peldētavu. Talkās kopā nostrādāja 15 000 stundas. Tāpēc šo vietu nekad nedrīkst privatizēt, tā pieder visiem.

Toreiz daudzi pagasti vēlējās celt kultūras namus, bet kluba celtniecība Vaidavā varēja notikt tikai tāpēc, ka te darbojās daudzveidīgi pašdarbības kolektīvi. Koris vienmēr bija rajona labāko koru skaitā, tāpat sieviešu ansambļis. 1976. gadā darbojās divi deju kolektīvi, notika plaši sporta pasākumi. Kultūrai gadā izlietoja 32 500 rubļu.

Lai uzsāktu kultūras nama celtniecību, galvenās grūtības bija būvmateriālu trūkums, tos saņemt varēja tikai pēc sadales. Par iespēju būvmateriālus saņemt jāpatiecas tā laiku rajona izpildkomitejas priekšniekam Jānim Dunduram. Viņš panāca, ka Vaidavas kolhozam bija sadarbība ar republikas Valsts plāna komiteju un tās lauksaimniecības nodaļas vadītāju Vilni Edvīnu Bresī. Kad viņi vakarā pēc talkas bija noskatījušies plašo pašdarbības saītkojumu bijušajā Veļķu šķūnī (*šobrīd keramikas ražotne "Rebeka" - red.*), kur pa balkām skraidīja žurkas, Valsts plāna darbinieki apsūtīja, ka būvmateriāli kluba celtniecībai tiks iedalīti.

1975. gadā sākās projekta izstrāde kultūras namam ar 200 vietām, kāds jau bija uzbūvēts Brengulošos. Kad piesaiste jau bija izdarīta, izrādījās, ka tādas konstrukcijas rūpnīcas vairs neražo. Celtniecības limits bija iedalīts ar nodošanas termiņu 1977. gadā, tāpēc steigā bija jāizvēlas cits projekts. Tāds bija izstrādāts citai saimniecībai, kura celtniecību

nevarēja uzsākt, jo nebija materiālu.

Rajona padome atbalstīja šo projektu, jo kultūras namam būtu teātrim piemērota skatuve un to varētu izmantot Valmieras teātra remonta laikā. Līdz ar šo projektu nācās veikt vairākus papildus pasākumus, palielinājās elektrības jauda, vajadzēja uzcelt transformatoru māju. Katlu mājā izbūvēt papildus katlu, izbūvēt lietus ūdens kanalizāciju, lai kultūras nama priekšā izveidotu plašu laukumu ar vaļēju ūdens rezervuāru - baseinu. Kultūras nama iekšienē nācās izmainīt slīpo grīdu, kā arī vairāku telpu izmērus. Visas projekta izmaiņas deva lielu labumu vispārējā ciema attīstībā.

Asfaltētais ceļš no šosejas Rīga - Valmiera arī tika būvēts, pateicoties šim kultūras namam. Vecāka gada gājuma cilvēki atceras, ka pavasaros ceļš pie Rāceņiem, Kužām nebija ar mašīnām izbraucams. Lai no Valmieras varētu ierasties teātra apmeklētāji, vajadzēja izbūvēt labu ceļu. Steidzīgi tika veikts ceļa projekts, piešķirti līdzekļi pāri par 500 000 rubļu, lai veiktu ceļa celtniecību, asfaltēšanu. Saimniecībai pašai bija jāveic ceļa izbūves darbi līdz asfaltēšanai. Pateicoties Helmutam Ozolam, kurš labi prata izveidot ceļa profilu, un visiem šoferiem, kas centīgi pieveda lielo daudzumu smilšu un šķembu, spējām šo ceļu izbūvēt.

Kultūras nama celtniecību uzsāka mūsu pašu būvbrigāde, jo mūsu kluba celtniecība bija ārpus rajona celtniecības plāniem. Pateicību pelnījis toreizējais būvdarbu vadītājs Roberts Varapoga, kurš 1976. gada 4. janvārī ielika pamatakmeni kultūras namam. Tikai vēlāk visu celtniecību pārņēma SCO organizācija, kurā palika strādāt arī mūsu celtnieki.

Lielas grūtības radīja iekārtu sagāde, rūpnīcā saražotās iekārtas neatbilda jaunajām prasībām, tāpēc lielu pateicību pelnījuši sagādnieki Eduards Opmanis un netaisītais Mihails Lūkins, kā arī būvdarbu vadītājs Andrejs Paulis. Ļoti lielu darbu ieguldīja toreizējais pagasta vadītājs Elmārs Daršs, lai ātrāk šo kultūras namu varētu nodot lietošanā. Par to plaši aprakstīts 1982. gadā izdotajā grāmatā "Ceļamaize".

Atzīmējot kultūras nama 25 gadu jubileju, gribas pieminēt tos cilvēkus -

skolotājus, kuri pēc Otrā pasaules kara aicināja mūsu pagasta jauniešus kopā. Kultūras nams (*Biedrības nams*) Rubenē, kur daudzi jaunieši arī no Vaidavas bijām pulcējušies pirms kara, piedalījušies pašdarbībā, kara laikā bija nodedzināts. Tāpēc tepat Vaidavā izmantojām lielākas telpas, kur pašdarbnieki varētu rīkot pasākumus. Tādas telpas bija bijušajā Podzēnu skolā, Briežu skolā, tāpat bijušo muižu ēkās Podzēnos, Vaidavā, Veļķos. Šo muižu parkus izmantojām sporta nodarbībām, zaļumballēm vasarā.

Podzēnu skolā skolotāja Elza Eglīte ilgus gadus vadīja dramatisko pulciņu. Irēna Putniņa - Berga vadīja jaukto kori, dejoja deju kolektīvā. Briežu skolā un arī Veļķos jaukto kori un deju kolektīvu vadīja skolotāja Helga Gruzdiņa. Viņai vairākas reizes kori vadīt palīdzēja Līga Priedīte - Kaminska. Vēlāk jaukto kori un deju kolektīvu, kā arī ansambli vadīja Vaidavas skolas skolotāja Laima Mežīte - Vītola, pēc tam Valmieras mūzikas skolas skolotājas Daina Krūmiņa un Anna Gecēviča. Ilgus gadus jaukto kori apmācīja Rubenes skolas skolotājs Anatolijs Stepānovs.

Vaidavā līdz kultūras nama atklāšanai darbojās vairāki mūzikas pulciņi - kapelas. Podzēnos pirmā pēc kara darbojās Aiņa Antona vadītā kapela, vēlāk Elmāra Treija vadībā. Ilgus gadus darbojās Jāņa Vīlandes vadītā kapela, tāpat Eduarda Opmaņa vadītā kapela. Tajā laikā mūzikas saītkojumos netrūka.

Apmēram būšu uzrakstījis, ko esmu atcerējies par šo laiku, ja esmu kādu aizmirsis nosaukt, lai piedod.

Pateicoties skolotājam Vismantam Priedītem, mēs daudz materiālu arī par pagasta kultūras vēsturi varam atrast Vaidavas pamatskolas muzejā.

LAIMONIS MĪLENBERGS
30.03.2005.

Redaktora piezīme:

Aicinu arī citus vaidaviešus rakstīt savas atmiņas par seniem un ne tik seniem laikiem, cilvēkiem jums apkārt, interesantiem notikumiem, par kuriem, jūsuprāt, būtu jāuzzina arī citiem.

Labprāt pieņemsim tās publicēšanai.

R.S.

PAGASTA PADOMES SĒDĒ LEMTAIS

2005. GADA 12. APRĪĻA ĀRKĀRTAS SĒDE

- ☑ Atsaucoties Valmieras rajona un Vidzemes attīstības aģentūras aicinājumam, padome nolēma piedalīties Nacionālās programmas "Elektroniskās pārvaldes infrastruktūras bāzes pilnveidošana un attīstība" projektā "E - Vidzeme", ar savu lēmumu garantējot noteikto līdzfinansējumu no pašvaldības 2006. gada budžeta līdzekļiem.

2005. GADA 21. APRĪĻA SĒDE

- ☑ Apstiprināja deputāta pilnvaras *Valdim Zariņam*.
- ☑ Vaidavas pagasta padomes priekšsēdētāja vēlēšanām tika izvirzīti trīs kandidāti: Andris Lancmanis, Signe Ābola un Aksels Bārda. S.Ābola savu kandidatūru atsauca. Par padomes priekšsēdētāju, deputātiem balsojot aizklāti, ar 4 balsīm "PAR", 3 "PRET" tika ievēlēts Andris Lancmanis.
- ☑ Vaidavas pagasta padomes priekšsēdētāja vietnieka vēlēšanām tika izvirzīti divi kandidāti: Raivis Strazdiņš un Aksels Bārda. R.Strazdiņš savu kandidatūru atsauca. Par padomes priekšsēdētāja vietnieku, deputātiem balsojot aizklāti, ar 7 balsīm "PAR", tika ievēlēts Aksels Bārda.
- ☑ Ievēlēja deputātu Valdi Zariņu par Finanšu komitejas locekli.
- ☑ Noraidīja sagatavoto lēmuma projektu par finansējuma piešķiršanu Valmieras rajona Lauku sieviešu apvienības kora diriģenta atalgošanai.
- ☑ Tā kā 2005. gada 1. janvārī tika paaugstināts tarifs atkritumu izvešanai ($5,55\text{Ls}/\text{m}^3 + \text{PVN } 5\%$) padome nolēma, ka par atkritumu izvešanu būs jāmaksā **Ls 0,60** mēnesī **par katru iedzīvotāju**, kurš dzīvo **Ezera ielā 3 un 5, Skolas ielā 6, Parka ielā 16 un 18** šajās mājās ilgāk par vienu mēnesi. **Samaksu noteikt ar 2005. gada 1. maiju.**
- ☑ Nolēma izsludināt pieteikšanos uz Vidzemes apgabaltiesas un Valmieras rajona tiesas piesēdētāju vietām. **Pieteikšanās termiņš līdz 2005. gada 16. maijam.**
- ☑ Nolēma izsludināt Vaidavas pagasta vēlēšanu komisijas locekļu kandidātu pieteikšanu. **Pieteikšanās termiņš līdz 2005. gada 17. maijam.**
- ☑ Atzina par spēku zaudējušiem atsevišķus padomes 11.07.2001., 22.03.2005. un 29.03.2005. sēdēs pieņemtos lēmumus.
- ☑ Atbrīvoja Antru Ulmani no administratīvās komisijas locekļa pienākumu pildīšanas.

- ☑ Veica grozījumus administratīvās komisijas nolikumā un apstiprināja jauno administratīvās komisijas sastāvu.
- ☑ Izskatīja vairākus privātpersonu iesniegtos būvniecības priekšlikumus, kā arī dzīvojamās mājas rekonstrukcijas un pārbūves priekšlikumu.
- ☑ Nolēma lūgt Valsts kasi piešķirt īstermiņa aizņēmumu Ls 25000 uz 8 mēnešiem budžeta un finanšu vadības nolūkā, lai segtu īslaicīgu Vaidavas pagasta finanšu līdzekļu deficītu.
- ☑ Lai nodrošinātu nepieciešamo pašvaldības līdzfinansējumu projektā "Īdēnsaimniecības attīstība Vaidavas pagasta Vaidavas ciemā", nolēma ņemt aizdevumu no SIA "Vides investīciju fonds" ar procentu likmi 3,75% gadā uz 20 gadiem ar atlikto maksājumu uz trim gadiem, aizdevumu garantējot ar Vaidavas pagasta padomes budžeta līdzekļiem.
- ☑ Piešķīra zemi saimniecības paplašināšanai, kā arī piešķīra valstij piekrietošās zemes lietošanā ar lietošanas tiesību pāreju citām personām. Vairākām personām piešķīra zemi pastāvīgā lietošanā. Ar padomes lēmumu sadalīja zemes gabalu vairākos.
- ☑ Atbilstoši Ministru kabineta 27.08.2002. noteikumiem Nr. 384 "Adresācijas noteikumi", piešķīra apbūvei paredzētam zemes gabalam adresi.
- ☑ Nolēma atbrīvot Ināru Blūmu no Kultūras, tūrisma informācijas, interešu izglītības un atpūtas centra "Vaidava" direktores pienākumiem no 2005. gada 1. jūnija.

PIENĒMŠANAS

- ☉ Vaidavas pagasta padomes *Sociālo, izglītības un kultūras jautājumu komitejas* priekšsēdētāja *Ināra Ozola* apmeklētājus pieņems pagasta padomes telpās katru pirmdienu plkst. 11.00 - 12.00.
- ☉ Vaidavas pagasta padomē darbu sāk *lauku attīstības konsultants Solveiga Vantere*. Konsultanta kompetencē ietilpst sniegt konsultācijas platību maksājumu saņemšanai un citos ar lauku attīstību saistītos jautājumos. Konsultants pieņems pagasta padomes telpās **pirmdienās, otrdienās un trešdienās plkst. 9.00 - 16.00.**

VĒLĒŠANU KOMISIJAS LOCEKĻU KANDIDĀTU PIETEICĒJU ZINĀŠANAI!

Saskaņā ar Latvijas Republikas likumu "Par pilsētu, rajonu, pagastu un novadu vēlēšanu iecirkņu komisijām" vietējo vēlēšanu komisiju izveidošana ir vietējo pašvaldību pienākums, un tām komisijas pārvēlēšanas jāveic triju mēnešu laikā pēc attiecīgās padomes ievēlēšanas.

Darbam vēlēšanu komisijā savus kandidātus var pieteikt katras pašvaldības deputāts vai attiecīgās rajona padomes loceklis, ne mazāk kā 10 balstiesīgie Latvijas pilsoņi, kā arī reģistrētās partijas un partiju apvienības.

Lai varētu kandidēt uz darbu vēlēšanu komi-

sijā savā pašvaldībā, jāatbilst šādām prasībām:

- ☑ jābūt Latvijas pilsonībai;
- ☑ jāprot latviešu valoda;
- ☑ jābūt vismaz vidējai vispārējai izglītībai.

Par kandidātu nevar pieteikt esošās padomes deputātus.

Vēlēšanu komisijas kompetencē ietilpst organizēt vietējo pašvaldību, Saeimas, Eiropas parlamenta vēlēšanas un, izņēmuma gadījumos, arī tautas nobalsošanas.

Kandidātu pieteikšanas veidlapas var saņemt Vaidavas pagasta padomē pie sekretāres Judītes Apsītes.

Pieteikšanās termiņš līdz 2005. gada 17. maijam.

KULTŪRAS CENTRA "VAIDAVA" JUBILEJA

NOPIETNI UN NENOPIETNI PAR UN AP KULTŪRAS NAMU UN PAŠDARBĪBU VAIDAVĀ

Vaidavas kultūras dzīve un centrs "Vaidava", agrāk kultūras nams, gan tagad, gan kolhoza "Vaidava" laikos nav iedomājams bez pašdarbības. Protams, šobrīd pašdarbība nav tik aktīva, jo pašvaldība nevar sniegt tādu atbalstu kā kopsaimniecība un tās ilggadējais priekšsēdētājs Laimonis Mīlenbergs, kurš pats ir bijis aktīvs pašdarbnieks. Tomēr arvien vairāk lauku ļaudis cenšas iesaistīties klubīņos, deju kopās, koros. Organizējot pasākumus un aicinot ciemiņus, mēs vienmēr varam pārādīt savu pagasta cilvēku veikumu.

Domājot par Centra "Vaidava" 25 gadu jubileju, sazinājos ar bijušajiem un esošajiem kultūras nama darbiniekiem, kolektīvu vadītājiem, aicinot viņus atcerēties laiku, kas veltīts pašdarbībai un Vaidavai. Atmiņās ir gan nopietnais gan nenopietnais. Tādēļ vairākos "Vaidaviņas" numuros turpināsim publicēt rakstus, saistītus ar centru "Vaidava". Gada nenopietnākais mēnesis aprīlis ir arī jauktā kora "Vaidava" jubilejas mēnesis.

RAIVIS STRAZDIŅŠ
Izdevuma redaktors

DARBS BIJA RADOŠS, INTERESANTS UN AIZRAUJOŠS ...

1987. gadā absolvējusi, Rīgas Kultūras un izglītības darbinieku tehnikumu, Aijas un Aldas pierunāta, atnācu uz Vaidavu, sāku strādāt kultūras namā par instruktori un deju kolektīvu vadītāju. Pēc tam esmu bijusi mākslinieciskās daļas vadītāja, speciāliste - kultūras darbiniece un kādu brīdi arī direktora vietas izpildītāja. Darbs bija radošs, interesants un aizraujošs - vienu brīdi pārtapu par zaķi vai burtu meitiņu, kura pavada uz skolu mazos pirmklasniekus, citreiz par Rīgas dāmu, kura dodas vērot lauku fermās sākušos rumulēšanos, te kā mērkaķēns bārstījiesies ar laba vēlējumiem Mērkaķa gadā, tad atkal kā ragana vai burvis laidusies kopā ar bērniem no kalniņa, un tā varētu turpināt un turpināt. Bet šis darbs ir arī grūts, jo katrs skatītājs var tavu darbu izvērtēt, nokritizēt un pateikt, ka tur jau nekā īpaša nebija. Gadās arī tā. Tomēr, kas gan mēs būtu bez mūsu mīļajiem kritiķiem - skatītājiem. Jūs mums esat ļoti vajadzīgi, tieši Jūs mēs gaidām visvairāk. Paldies visiem, kuri

"... Cilvēka domu un dvēseles pasaulei arī ir nepieciešams laiks, mīlestība un kopšana, un kur gan teikts, ka tā nevar būt deļa ..."

Patiešām tas ir kaut kas jauks. Jau agrāk kolhoza "Vaidava" jauniešu deju kolektīvā ar Aiju Pacēviču, izdejoju pirmos soļus kultūras nama jaunbūvē - iedomātajā mēģinājumā zālē. Ar Vaidavas vidējās paaudzes deju kolektīvu dejots daudz - 1985. gada Dziesmu un deju svētkos Rīgā, Daugavas stadionā, gan karstajā saulē, gan lietū, gan nakts koncertā.

Deviņdesmitie gadi paliks prātā ar skaistajiem uzvedumiem ziemassvētkos, kas piepildīti ar dejām un dziesmām - "Sniega karaliene", "Kaķīša dzirnavas", skaistie Līgo svētki jau deju kopā "Trani". 1999. gada sezonas noslēguma koncertā uz skatuves stāvēja 120 mazi un lieli dejojotāji.

nāca un nāk uz pasākumiem, piedalās tajos paši, atbalsta mūs.

Kultūras nama jubilejā, gribu sveikt visus darbiniekus, kuri ir strādājuši Vaidavas kultūras namā. Esmu īpaši pateicīga tiem cilvēkiem, ar kuriem man bija tas gods lielāku vai mazāku laiku posmu strādāt kopā. Tie ir - Judīte Apsīte, Inese Beča, Alda Gederta, Iveta Auziņa, Inita Jurgenberga, Maija Vītola, Guntars Felsbergs, Eduards Pacēvičs, Raivis Strazdiņš, Aldis Apsīte, aizsaulē aizgājušais Andis Gederts. Nekad neaizmirsīšu namiņa jaukās apkopējas - fantastiski mīļo un kārtīgo Katenku (*Jekaterina Udalova*), gādīgo Hertīņu un humora pilno Dzidru. Katrā no šiem cilvēkiem ir kāda īpaša dzirksts, īpašs talants, lai tas nekad nepazūd.

Nu tikai vēl atliek uzvilkt labāko „štāti”, uzkrāsot lūpas, uzsmaidīt sev spogulī un doties ar šo smaīdu dalīties ar citiem. Lai mums visiem jauks, priecīgs un neaizmirstams ir kultūras nama jubilejas vakars!

INĀRA OZOLA

Tagad tas turpinās senioru deju kopā "Feja" - kaut kas cēls un pasakains. Aija mūsos ielikusi stingrus pamatakmeņus, jo šī būve nešūpojas, bet stāv stabili.

Vai tiešām ir pagājuši 25 gadi? Bet tie ir bijuši skaisti, deju pilni gadi.

*Nesūdzies, ka ceļā ļoti grūti,
Nejautā, vai citi iet to spēj.
Tavs ir tavs.
Ja to par savu jūti,
Ej ...*

/A. Imermanis/

BIRUTA ROŽANSKA
Senioru deju kopas "Feja" vadītāja

MEŽNIECĪBAS ZINĀS

Beidzot arī ziema ir atkāpusies. Lielā vēja veiktie nedarbi šķiet jau paseni notikumi. Bet patiesībā vēja postījumi mežā nebūt vēl nav likvidēti. Lielākais vairums saimnieku var priecāties par padarīto darbu, bet tiem, kuriem darbs vēl pusē vai nav iesākts, jāsteidz tos veikt, jo līdz ar silto laiku mostas dzīvā daba, arī tie kukainīši, kuri savairojoties mežam var nodarīt ievērojamu ļaunumu.

Meža aizsardzības noteikumi nosaka, ka līdz 1. maijam cirstie skujkoku un oša kokmateriāli izvedami no meža vai aizsargājami pret stumbra kaitēkļiem ne vēlāk kā līdz kārtējā gada 1. jūnijam. Pēc 1. maija sagatavotie skujkoku un ošu kokmateriāli izvedami no meža ne vēlāk kā mēneša laikā pēc to sagatavošanas. Pabraucot pa meža ceļiem, vietu, kur materiāli vēl palikuši, ir ļoti daudz. Var redzēt, ka saimnieki vērtīgāko daļu ir aizveduši un par pārējiem varbūt pat aizmirsuši. Iesaku visiem meža cirtējiem padomāt, vai viņa mežā viss ir kārtībā, lai neiznāktu nepatīkama situācija, saņemot uzaicinājumu uz pārkāpumu protokola sastādīšanu.

Aktīvā mežu tīrīšana, vētras postījumu likvidēšana šogad ir aizēnojuši ļoti svarīgu darbu mežā - stādīšanu. Šogad pats

optimālākais laiks stādīšanai būs īsāks kā citus gadus, jo aprīļa vidū šis darbs citu gadu kūsāt kūsā, šogad ieilgušās ziemas dēļ darbi aizkavējušies, darbs jāpadara īsākā laikā.

Mežniecība saviem meža īpašniekiem rakstījusi vai pa telefonu atgādinājusi par obligāto meža stādīšanu 2005. gadā. Tas nenozīmē, ka mežu nevarētu atjaunot arī pirms obligāti noteiktā laika, ja saimnieks tam ir gatavs.

Aprīlī sākas arī ugunsnedrošais periods. Tas nozīmē, ka zaru dedzināšana mežā var notikt tikai lietainā laikā un ar ikreizēju rakstisku saskaņošanu mežniecībā. Dedzinot arī ārpus meža platībās dažādus atkritumus, par dedzināšanu jāinformē mežniecība.

Iepriekšējos divos gados katru rudeni tika apkopoti meža atjaunošanas rezultāti un apbalvoti labākie meža atjaunotāji. Taču zinām, ka nepietiek mežu tikai iestādīt, tas arī pēc tam vairākus gadus jākopj. Jāveic jaunaudžu kopšana. Tāpēc šogad īpaši tiks vērtēts meža īpašnieka veikums tieši šajā jomā.

Lai veicas meža sakopšanā un atjaunošanā!

JUMARAS MEŽNIECĪBAS MEŽZINE

ĪSZINĀS AKTUĀLA INFORMĀCIJA SLUDINĀJUMI

Ir klāt pavasaris, aktīvā darba sezona laukos. Iespējams, ka kāds no Vaidavas pagasta iedzīvotājiem vēlas pastrādāt kādā no lauku saimniecībām. Varbūt kādam no saimniekiem trūkst čaklu roku, kas palīdzētu darbos.

Lūdzam jūs savas vajadzības pateikt Vaidavas pagasta padomē, gan saimniekus, gan strādāt gribētājus.

Tālr. 43202, 43265, 6480032

RĪGAS TEHNISKĀ KOLEDŽA

Tuvojas kārtējā mācību gada beigas, jau atkal sa-traukums devītklasniekiem un viņu vecākiem. Izlaidums, eksāmeni un, protams, jaunu mācību iestāžu meklējumi. Izvēle, kur mācīties tālāk pēc pamatskolas, ir ļoti plaša, jo skolu ir daudz un mācību līmeņi ir ļoti dažādi. Atceros kā pats uztraucos par eksāmenu rezultātiem un to, kur turpmāk mācīties. Optimālākais variants, protams, vaida-viešiem ir mācības kādā no Valmieras skolām, bet, ņemot vērā mūsdienu izglītības sistēmu un darba pieprasījumu, nav viegli izvēlēties starp parastu vidusskolu un profesio-nālo mācību iestādi. Novēlu katram izdarīt pareizo izvēli, jo nav vairs tie laiki, kad viss bija atkarīgs tikai no vecākiem, tagad mums laicīgi katram pašam jāsāk domāt, ko darīsim pēc gadiem trim četriem. Lielākoties jaunieši izvēlas apgūt vienkārši vidējo izglītību, bet es vērsos pie tiem, kas vēlas jau pēc vidusskolas apgūt profesiju.

Kāpēc izvēlēties tieši Rīgas Tehnisko koledžu - visas mācību programmas ir akreditētas, kvalificēti pedagogi, var turpināt iegūt izglītību RTK pirmā līmeņa augstākās profesionālās izglītības programmās, aktīvi darbojas sporta klubs un mākslinieciskie pašdarbības kolektīvi, laba materiāli tehniskā bāze, 70 gadu pieredze, labs ģeo-grāfiskais novietojums, sadarbība ar citām mācību iestādēm Latvijā un citās Eiropas Savienības valstīs, augsts prestižs valstī. RTK profesionālajā vidusskolā var iegūt šādas profesijas: elektriķis, elektronikas tehniķis, teleko-munikāciju tehniķis, pasta darbinieks, programmēšanas tehniķis, datorsistēmu tehniķis, ciparu programmas vadī-bas (CNC) darbgaldu iestatītājs, mēbeļu galdnieks, auto-mehāniķis, sekretārs. Ir dienesta viesnīca, kurā ir arī ēdnīca un katrā stāvā pa divām virtuvēm. Vecāki var ne-uztraukties par tā sauktajiem „lielpilsētas vilinājumiem”, jo dienesta viesnīca ir viena no labākajām visā Latvijā, audzinātājas uzrauga istabiņu kārtību un skolas apmeklējumus, kā arī uzskaita visus pārkāpumus un soda par atkārtoti neakurātu uzvedību. Mācoties šeit, var sākt tiešām jau izbaudīt dzīvi, kas prasa lielu atbildību. Nedomāju, ka kāds, kas sāktu šeit mācīties pēc tam savu izvēli nožēlotu!

Informāciju par skolu, iestājeksāmeniem, sagatavošanas kursiem, iepazīties tuvāk ar profesijām un aktivitātēm var iegūt **RTK informācijas centrā Rīgā, Braslas ielā 16 - 175.** kab. vai pa tālruni **7081411**, kā arī internetā www.rtk.lv, vai pa e-pastu info@rtk.lv.

GUNTARS EGLĪTIS
Rīgas Tehniskā koledžas audzēknis

**MĀTES DIENAI VELTĪTIE PASĀKUMI
6. MAIJĀ**

*„Vai sirdi man prieki vai skumjas sedz,
Mana māmiņa redz, mana māmiņa redz.”
(E. Treimanis- Zvārgulis)*

**VAIDAVAS PAMATSKOLA MĪĻI AICINA VECĀKUS
UN CITUS PAGASTA IEDZĪVOTĀJUS UZ:**

- ☉ ATVĒRTO DURVJU DIENU SKOLĀ 8.30 - 12.10;
- ☉ SKOLĒNU DARBU IZSTĀDI KULTŪRAS CENTRĀ “VAIDAVA”;
- ☉ SKOLĒNU KONCERTU KULTŪRAS CENTRĀ “VAIDAVA” 13.00.

**VAIDAVAS PAMATSKOLA
UN
VAIDAVAS SPECIĀLĀ INTERNĀTSKOLA
ORGANIZĒ PAVASARA**

**SAKOPŠANAS
TALKU SKOLĒNIEM
28. APRĪLĪ**

**LŪGUMS VECĀKIEM NODROŠINĀT BĒRNUS AR
ATBILSTOŠU APĢĒRBU UN DARBA RĪKIEM.**



VAIDAVAS PAGASTA PADOME

**AICINA VAIKUS UN VAIKUS
IEDZĪVOTĀJUS UZ TALKU
30. APRĪLĪ NO PLKST. 10.00,**

LAI KOPĪGIEM SPĒKIEM SAKOPTU VĒTRAS
SKARTO EZERMALU, BĒRZU BIRZTALU, TERI-
TORIJU AP ESTRĀDI. AICINĀM GAN LIELUS,
GAN MAZUS. LĪDZI ŅEMT DARBARĪKUS - GRĀ-
BEKĻUS, LĀPSTAS, CIRVJUS, ZĀĢUS, LAI
DARBS RAITĀK IETU UZ
PRIEKŠU. AICINĀM ARĪ PODZĒNU,
BAUŽMALAS UN BRIEŽU GALA
IEDZĪVOTĀJUS ŠAJĀ DIENĀ SAKOPT SAVUS
ĪPAŠUMUS UN APKĀRTNI.

Pērk restaurācijai veco laiku mēbeles un citas
senlietas. Kolekcijai - medaļas, ordeņus, ap-
balvojumus, nozīmes un kartiņas.

Tālr. informācijai - 6498094 Gunārs

VAIDAVIŅA

Izdevējs: VAIDAVAS PAGASTA PAŠVALDĪBA, Skolas iela 1, Vaidava, Vaidavas pagasts, Valmieras raj., LV-4228 Redaktors: RAIVIS STRAZDIŅŠ, tālr. 6336081, 4243342, e-pasts: raiviic@yahoo.com, korektore: SIGNE ĀBOLA. Rakstus un citu informāciju variet atstāt pagasta padomē pie sekretāres. Izdevuma tirāža 400 eksemplāri. Izdevums iznāk mēneša pēdējā trešdienā.